ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm

Về rà soát, chấn chỉnh việc

      gắn biển tên cơ quan

 Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh;

 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

 - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Qua phản ánh, kiến nghị của công dân và kiểm tra thực tế, hiện nay trên địa

bàn tỉnh có nhiều cơ quan hành chính nhà nước đặt biển tên cơ quan chưa có sự

thống nhất, không đồng bộ, chưa đúng quy định về kích cỡ, màu sắc, vị trí gắn

biển tên, nội dung…; có đơn vị để biển tên không rõ chữ, hư hỏng.… gây khó

khăn cho công dân, tổ chức khi đến liên hệ công tác. Để khắc phục tình trạng

trên, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố:

1. Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BNV ngày 07 tháng 8 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về biển tên cơ quan hành chính nhà nước, triển

khai rà soát lại việc gắn biển tên cơ quan tại đơn vị và các đơn vị trực thuộc;

trường hợp chưa thực hiện đúng quy định thì phải có giải pháp khắc phục, đảm

bảo yêu cầu về nội dung biển tên, chất liệu, kích thước, màu sắc và vị trí gắn

biển tên theo đúng Thông tư số 05/2008/TT-BNV. Đối với ngành có quy định

riêng về biển tên cơ quan thì thực hiện theo quy định của ngành.

2. Giao Sở Nội vụ thường xuyên kiểm tra việc gắn biển tên cơ quan đối với

các đơn vị; đồng thời có trách nhiệm theo dõi tình hình thực hiện của các cơ

quan, đơn vị, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chung trong nội dung tình hình thực

hiện kỷ luật, kỷ cương hàng tháng.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Lưu VT, KTTH2, PVHCC;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-02-08T10:39:58+0700

		2020-02-10T16:13:42+0700

		2020-02-10T16:13:43+0700

		2020-02-10T16:13:44+0700

		2020-02-10T16:13:45+0700

		2020-02-10T16:13:45+0700

		2020-02-10T16:14:08+0700